
 
 
 
 

Stránka 1 z 4 
 

I. Vnitřní předpis Cechu požární ochrany, z.s. – 

povinnosti členů 

 

V souladu s článkem VIII. Stanov spolku Cechu požární ochrany, z.s., (dále jen „CECH“) jsou 

dále stanoveny tyto podmínky pro členy spolku: 

 

Článek I. 

Členství 

1) Členství v CECHu je dobrovolné a nenárokové 

2) Členem spolku se může stát každá fyzická osoba starší 18 let a to i zahraniční, která 

profesně působí v oblasti požární ochrany na území ČR a jejíž činnost je slučitelná 

s právním pořádkem České republiky a posláním CECHU 

3) Členství se váže na osobu člena, je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na 

jeho právního nástupce. 

4) Členství se uzavírá vždy do konce kalendářního roku tzn. do 31.12. 

5) Výše příspěvků se stanovuje takto: 

a. Fyzická osoba    3500 Kč/rok 

b. Právnická osoba do 5 osob   10 000 Kč/rok 

c. Právnická osoba od 6 do 10 osob  2500 Kč /osoba/rok 

d. Právnická osoba nad 20 osob  2000 Kč/ osoba/rok 

6) Výbor může rozhodnout o odpuštění členského příspěvku jednotlivých členů  

7) Příspěvky budou uhrazeny na základě vystavené zálohové faktury.  

8) Členstvím každý člen získá: 

a. Vstup do členské sekce 

b. Slevy na akce pořádané Cechem 

c. Informace ohledně novinek Cechu 

d. Právo účastnit se členské schůze a podávat návrhy členské schůzi 

 

 

 

 



 
 
 
 

Stránka 2 z 4 
 

Článek II. 

Používání loga 

Každý člen spolku má právo používat logo Cechu požární ochrany za předpokladu, že: 

1) používá logo výhradně pro účely propagace činnosti v oblasti požární ochrany a požární 

bezpečnosti staveb v souladu s cíli spolku,  

2) nepoužívá logo způsobem, který by mohl poškodit dobré jméno spolku nebo jej uvádět 

v rozporu se stanovami a tímto vnitřním předpisem. 

3) Logo nesmí být měněno ani doplňováno. Jeho aplikace musí mít vždy velmi kvalitní 

charakter tak, aby nedošlo k jeho zkreslení či nečitelnosti. 

4) Logem může člen označit veškeré svoje oficiální tiskopisy, dopisy, vizitky, články do 

odborných tiskovin, předměty své prezentace a další písemné projevy obdobného 

charakteru. 

5) Logem může člen označit veškeré svoje výrobky či služby, které jsou jeho předmětem 

podnikání. Označované výrobky či služby musí splňovat veškeré parametry, technické 

a právní normy, které jsou v dané oblasti obvyklé, závazné a platné. 

6) Členové využívající logo „člen cechu PO“ jsou povinni dbát na vysokou odbornou 

úroveň své činnosti a reprezentovat spolek způsobem, který posiluje jeho dobré jméno. 

Porušení této zásady se považuje za hrubé porušení pravidel spolku. 

 

V případě porušení povinností odstavce 1) až 6) může být udělena pokuta až 250 000 korun.   

 

Článek III. 

Ověřování znalostí a odbornosti 

1) Zásady ochrany dobrého jména spolku:  

Členové spolku jsou povinni dbát na vysokou odbornou úroveň své činnosti 

a reprezentovat spolek způsobem, který posiluje jeho dobré jméno. Porušení této 

zásady může vést k přezkoušení odbornosti nebo k ukončení členství. 

2) Podmínky přezkoušení Výbor spolku je oprávněn požadovat přezkoušení znalostí člena 

v případě, že:  

a. existují závažné pochybnosti o odborné způsobilosti člena, zejména pokud se objeví 

opakované či zásadní pochybení v jeho odborné činnosti, 



 
 
 
 

Stránka 3 z 4 
 

b. člen jedná způsobem, který poškozuje dobré jméno spolku nebo je v rozporu s jeho 

cíli. 

c. Opakovaně dojde stížnost na člena spolku 

V případě porušení povinností odstavce 1) až 2) může být udělena pokuta až 250 000 korun.   

 

3) Proces přezkoušení 

a. Výbor písemně oznámí členu záměr přezkoušení, včetně důvodu, a poskytne mu 

příležitost k vyjádření.  

b. Přezkoušení proběhne formou odborného pohovoru, jehož obsah odpovídá 

zaměření činnosti spolku. Výbor může také pověřit ověřením znalostí externí 

odbornou komisi. 

c. Výsledek přezkoušení je sdělen členu nejpozději do 14 dnů od jeho vykonání. 

4) Následky neúspěšného přezkoušení Pokud člen neprokáže dostatečnou odbornou 

způsobilost: 

a) Výbor může rozhodnout o dočasném pozastavení členství s možností dalšího 

přezkoušení, nebo  

b) Výbor může rozhodnout o ukončení členství, pokud jsou důvody neodstranitelné či 

závažně narušují zájmy spolku. 

5) Odvolání proti rozhodnutí Člen má právo se odvolat proti rozhodnutí výboru o 

ukončení členství do 14 dnů od oznámení rozhodnutí. Odvolání projedná členská 

schůze na nejbližším zasedání a její rozhodnutí je konečné. 

 

Článek IV. 

Komunikace 

1) Oficiální komunikace mezi výborem a členy spolku probíhá prostřednictvím e-mailu a 

na členské schůzi. 

2) Výbor informuje členy o připravovaných akcích, termínech schůzí a jiných důležitých 

skutečnostech nejméně 14 dní předem. 

 

Článek V. 

Ukončení členství 

1) Dobrovolné ukončení členství:  



 
 
 
 

Stránka 4 z 4 
 

Člen může kdykoliv ukončit členství písemným oznámením adresovaným výboru 

spolku. 

2) Ukončení členství z důvodu porušení povinností:  

Členství může být ukončeno rozhodnutím výboru v případě, že člen opakovaně 

porušuje stanovy nebo vnitřní předpisy, a to zejména v případě neuhrazení příspěvků 

nebo poškozování dobrého jména spolku. 

3) Postup přezkoušení odbornosti:  

Výbor má právo vyzvat člena k přezkoušení odbornosti podle článku III., pokud se zjistí 

závažné nedostatky v jeho odborné činnosti. 

 

 

Schváleno členskou schůzí v Hřebči, dne 29.10.2024 

 

 

 


